Durchflusswächter 1.1.
Kolben / Ventilbauweise Novafix FF-...GR FF.GR
ALLGEMEINE MERKMALE Innengewinde G1/4 bis G1 1/2 Rotguss
Mechanischer Durchflusswächter, für flüssige oder
fö i M di it f d tüt t K lb dgasförmige Medien, mit federgestütztem Kolben und
magnetischer Ansteuerung eines Reedschalters. Robuste
Konstruktion in den Werkstoffen Messing / Rotguss.
  justierter Schaltwert

79
79 29 13
0 6 2 3 9
  FF-008GR009. 200
us
s
10 0,4 -   9 68 G 1/4
 G   Type PN
bar
Qmax. empf.
l/min H2O
Schaltwert in l/min H2O
wählbar zwischen
L
mm
 G 3/8   FF-010GR010. 200 15 0,4 - 10 68
 G 1/2   FF-015GR012. 200 20
G 3/4 FF 020GR02 2 40 0
Der Schaltwert ist für horizontal abnehmenden Durchfluss angegeben.
Toleranz ±0,3 l/min
Medientemperatur max. 110°C
durchschn. Druckverlust 0,4 bar bei Qmax.
32 110,6 - 25 73 79
R
ot
gu  G 3/4   FF-020GR025. 25 40 0,7
 G 1   FF-025GR040. 25 60 1,5 - 40 87 90 41 14 1,0
 G 1 1/4   FF-032GR060. 16 100 2    - 60 98 94 52 14 1,5
 G 1 1/2   FF-040GR090. 16 150 3    - 90 113 95 59 14 2,0
Hysterese in Abhängigkeit vom
Schaltwert
mindestens 0,4 l/min
WERKSTOFFE